Ad maiorem autem cautelam et fidem et ut premissa omnia et 
singula a nobis et nostris successoribus omnibus firmius et plenius 
observentur, et maiori gaudeant firmitate, obligamus pro predictis 
omnia bona nostra, et insuper iurari facimus in animam nostram 
per nobilem virum Petrum de Fonolleto. Et insuper presentem car-
tam nostro sigillo pendenti cereo iussimus comuniri.

Unde nos Petrus de Fonolleto mandato vice et nomine predicti 
domini nostri regis et in animam suam predicta, iuramus per Deum 
et eius sancta quatuor evangelia a nobis corporaliter tacta.

Et nos infans Ferrandus predicti domini Iacobi Maioricarum 
recolende memorie, filius germanusque dicti domini Sanctii nunc 
regnantis ordinata et premissa per dictos dominos reges optantes 
efficaciter servari et compleri, gratis et [95r] ex certa sciencia et 
spontanea voluntate dicentes et asserentes nos esse maiores viginti 
quinque annis, supradicta omnia laudamus et approbamus et ea grata 
acceptantes promittimus nostra bona fide et sollempni stipulatione 
tibi dicto notario publico stipulanti ut supra, nos observaturos in-
violabiliter omnia et singula supradicta. Et sic iuramus per Deum 
et eius sancta quatuor evangelia corporaliter a nobis tacta.
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Acta et laudata sunt hec in prato castri regii Perpiniani, pridie 
nonas augusti anno Domini millesimo trecentesimo undecimo.

Presentibus testibus nobilibus Bernardo de Sono, Berengarii 
de Hulmis domino castri de Hulmis, et Petro domino de Parietibus 
Tortis, Poncio de Caramanno, Petro de Pulcro Castro, Hugone de 
Tacione militibus, Dalmacio de Pontonibus legum doctor, Arnaldo 
Traverii iudicibus dicti domini regis, Arnaldo de Codaleto et Lau-
rencio Plasensa et pluribus aliis.

Ego Laurencius Plasensa scriptor preffati domini nostri regis 
et ipsius auctoritate publicus notarius hanc cartam scribi feci et 
clausi et subsignavi meo publico et consueto sig+no.

80

[1311, abril, 14]

Privilegi que per lo balle e cònsols de la vila de Perpenyà sien cas-
cun ayn regonegudas les ordinacions de la vila, e si n·i ha que 
fassen a corregir o fer de nou fassa-se per lo balle e cònsols.
Iacobus Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie et dominus Montispesulani.
Fideli suo Berengario de Sancto Paulo, baiulo Perpiniani. Sa-

lutem et gratiam.
Meminimus nos ordinasse quod singulis annis recognoscantur 

constitutiones seu banna edita Perpiniani, et super illis conferatur 
inter consulus et baiulum Perpiniani, et si qua sint inutilia vel 
minus bona, aut irracionabilia vel non expediencia publice utilitati 
aut cesset causa pro qua constituta fuerunt, corrigantur in melius aut 
revocentur omnino vel si que sint de novo facienda que respiciant 
publicam utilitatem fiant.

Unde mandamus vobis quatinus predictam nostram constitu-
tionem servetis et faciatis servari.

Datum in Maioricarum octavo decimo kalendas madii anno 
Domini millesimo trecentesimo undecimo.
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81

[1392, octubre, 2]

Privilegi novell que·ls cònsols de Perpenyà puxen fer sens lo balle 
de Perpenyà totes ordinacions ab penes peccuniàries o altres 
que no imposen mort [95v] o mutilació de membre, e que de 
les penes peccuniàries que·s incorreran per lurs ordinacions, 
la I tertz sia de la obra dels murs de la vila, l’altre del denun-
ciador, l’altre del fisch del senyor rey. E que·l balle a requesta 
dels cònsols les haia fer publicar.
Nos Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, 
libenter illas subditis nostris provisiones concedimus quas eis fore 
dinoscimus opportunas.

Intellecto siquidem humili expositione vestri fidelium nostro-
rum Ermengaudi Grimaudi burgensis, et Iohannis Pinya iureperiti, 
nunciorum universitatis ville Perpiniani ad nos pro hiis et aliis 
noviter destinatorum interdum contingere, quod consules predic-
te ville qui virtute cuiusdam privilegii regii, super hoc dicte ville 
aut eius universitati indulti et alias consueverunt et possunt cum 
baiulo nostro dicte ville facere ordinaciones et statuta penalia, vel 
non prout utilitati vel necessitati eiusdem ville seu eius rei publice 
ipsis consulibus expedire visum est.

Et iuxta voluntatem et arbitrium ipsorum aliqua statuere et 
ordinare volentibus propter utilitates vel necessitates ipsius ville 
aliquosciens occultas, quas dicti consules tanquam ipsius immediate 
rectores melius quasi [en blanc] alii sciunt et prevident dictus baiulus 
noster dicte ville, qui quandoque et frequenter non est domiciliatus 
in ea, et etiam si sit eius habitator in edendis et faciendis ipsis 
ordinationibus et statutis cum dictis consulibus renuit concordare 
vel consentire, vel quia plene non videt aut non intelligit utilitatem 
seu necessitatem que ad ipsas ordinaciones seu statuta edenda mo-
vet seu movere potest ipsos consules, vel quia tendit ad habendum 
propterea munus aliquod vel ut possit coloribus exquisitis aliquas 
peccunias extorquere, unde utilitas que ipsi ville aut eius rei publice 
ex ipsis ordinationibus et statutis contigere aut sequi speratur vel 
impeditur ad tempus vel ex toto omittitur, in eiusdem rei publice 
maximum aliquosciens detrimentum.

Et suplicato nobis humiliter per vos dictos nuncios super hoc 
per nostrum speciale privilegium de opportuno remedio provideri, 
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hanc supplicationem suscipientes benigne utilitatique et augmento 
rei publice dicte ville que inter alias civitates, villas, et loca nostra 
satis notabilis et insignis existit.